
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

P j.  P J

г. Липецк

Об итогах проведения регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по математике, истории, физической культуре, 
основам безопасности жизнедеятельности, 
английскому языку, немецкому языку, 
технологии, экономике, испанскому языку, 
итальянскому языку, китайскому языку 
в 2019-2020 учебном году в Липецкой области

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12 ноября 2019 года 
№ 604 «Об установлении сроков проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году», в целях 
реализации государственной программы Липецкой области «Развитие 
образования Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по математике, истории, физической 
культуре, основам безопасности жизнедеятельности, английскому языку, 
немецкому языку, технологии, экономике, испанскому языку, итальянскому 
языку, китайскому языку в 2019/20 учебном году согласно приложению 1.

2. Утвердить список призеров регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике, истории, физической культуре, 
основам безопасности жизнедеятельности, английскому языку, немецкому 
языку, технологии, экономике, испанскому языку, итальянскому языку, 
китайскому языку в 2019/20 учебном году согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления ( /  • ^ ^  А.В. Смольянинов



Приложение 1
к приказу управления образования и науки 
«Об итогах проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по 
математике, истории, физической культуре, 
основам безопасности жизнедеятельности, 
английскому языку, немецкому языку, 
технологии, экономике, испанскому языку, 
итальянскому языку, китайскому языку в 
2019-2020 учебном году в Липецкой 
области»

Список победителей регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по математике, истории, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, английскому языку, 

немецкому языку, технологии, экономике, испанскому языку, итальянскому языку, китайскому языку 
в 2019/20 учебном году

Таблица
№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет

1. Бердников Федор Алексеевич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 11 Английский язык

2. Ковалева Мария Евгеньевна город Липецк МАОУ СШ №55 города 
Липецка "Лингвист" 9 Испанский язык

3. Федерякин Арсений Николаевич город Липецк МБОУ СШ №68 города 
Липецка 10 История

4. Яровой Максим Дмитриевич город Липецк МАОУ СШ №59 "Перспектива" 
г. Липецка 11 История

5. Джиорджи Виктория город Липецк НУ-00 "ШКОЛА ДИАЛОГ" 9 Итальянский язык



6. Горшкова Серафима Михайловна город Липецк МБОУ гимназия №12 города 
Липецка 11 Китайский язык

7. Миронцев Валентин Олегович город Липецк МБОУ гимназия №12 города 
Липецка 9 Математика

8. Цопа Петр Романович город Липецк МБОУ СШ №68 города 
Липецка 10 Математика

9. Моляков Александр Романович город Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 Математика

10. Вебер Татьяна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 10 Немецкий язык

11. Попов Тимофей Олегович Лебедянский район МБОУ СОШ п. свх. Агроном 9 Основы безопасности 
жизнедеятельности

12. Селиванова Арина Борисовна Задонский район МБОУ СОШ с. Донское 11 Основы безопасности 
жизнедеятельности

13. Андросов Тимофей Игоревич Добровский район МБОУ СОШ №2 с. Доброе 9 Технология

14. Днеприков Даниил Андреевич город Липецк МАОУ СОШ №29 города 
Липецка 11 Технология

15. Лапаева Анастасия Ильинична город Липецк МАОУ СОШ №29 города 
Липецка 9 Технология

16. Филатова Анастасия Николаевна Тербунский район МБОУ СОШ с. Тербуны 11 Технология

17. Гладышев Николай Сергеевич город Елец МБОУ "Лицей №5 г. Ельца" 11 Физическая культура

18. Хромых Виктория Денисовна город Елец МБОУ "Лицей №5 г.Ельца" 10 Физическая культура

19. Соболев Артем Владиславович город Липецк МАОУ СШ №59 
«Перспектива» г. Липецка 9 Экономика

20. Карасев Сергей Эдуардович Добринский район МБОУ "Гимназия" с. Ольговка
11

Экономика



Приложение 2
к приказу управления образования и науки 
«Об итогах проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по 
математике, истории, физической культуре, 
основам безопасности жизнедеятельности, 
английскому языку, немецкому языку, 
технологии, экономике, испанскому языку, 
итальянскому языку, китайскому языку в 
2019-2020 учебном году в Липецкой 
области»

Список призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по математике, истории, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, английскому языку, 

немецкому языку, технологии, экономике, испанскому языку, итальянскому языку, китайскому языку 
в 2019/20 учебном году

Таблица
№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет

1. Архипова Ульяна Александровна Чаплыгинский
район МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 11 Английский язык

2. Баранникова Алина Сергеевна Краснинский
район МБОУ СОШ с. Красное 11 Английский язык

3. Дятчин Даниил Олегович Грязинский район МБОУ СОШ № 4 г. Грязи 9 Английский язык

4. Жительный Илья Максимович город Липецк МАОУ СШ №59 "Перспектива" 
г. Липецка 11 Английский язык

5. Жихарева Ангелина Владимировна город Елец МБОУ "Лицей №5 г. Ельца" 11 Английский язык



6. Катаева Елизавета Сергеевна город Липецк МБОУ "Гимназия №1" г. 
Липецка 11 Английский язык

7. Клишина Анна Ивановна город Липецк МАОУ СОШ №17 города 
Липецка 9 Английский язык

8. Клыкова Анна Андреевна город Липецк МБОУ "Гимназия №1" г. 
Липецка 11 Английский язык

9. Ларин Илья Михайлович город Липецк МБОУ СОШ №2 г. Липецка И Английский язык

10. Миронова Юлия Г еннадьевна город Липецк МАОУ СШ №55 г. Липецка 
«Лингвист» 10 Английский язык

11. Овчинникова Дарья Сергеевна Чаплыгинский
район МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 10 Английский язык

12. Попов Александр Владимирович город Липецк МАОУ СШ №59 "Перспектива" 
г. Липецка 10 Английский язык

13. Сендецкая Анна Сергеевна город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 Английский язык

14. Константиновна Кира Сергеевна город Липецк МАОУ СШ №55 города 
Липецка "Лингвист" 9 Испанский язык

15. Коростина Елизавета Романовна город Липецк МАОУ СШ №55 города 
Липецка "Лингвист" 9 Испанский язык

16. Найденова Александра Андреевна город Липецк МБОУ "Гимназия №64" города 
Липецка 10 История

17. Корнев Олег Николаевич город Елец МБОУ "Лицей №5 г. Ельца" 11 История

18. Малютин Павел Николаевич город Елец МБОУ "Гимназия №97 г. Ельца 11 История

19. Пиерализи Кристиан город Липецк МАОУ гимназия №69 г. 
Липецка 10 Итальянский язык

20. Сендецкая Анна Сергеевна город Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 Китайский язык

21. Щетинин Максим Сергеевич город Липецк МАОУ гимназия №69 г. 
Липецка 10 Математика



22. Орешин Михаил Евгеньевич город Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 11 Математика

23. Бадулин Дмитрий Алексеевич город Липецк МБОУ гимназия №12 города 
Липецка 11 Математика

24. Полохов Марк Юрьевич город Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 Математика

25. Г оликова Екатерина Александровна город Липецк МБОУ "Гимназия №64" города 
Липецка 11 Немецкий язык

26. Левкина Мария Юрьевна город Липецк МАОУ "Лицей 44" г. Липецка 10 Немецкий язык

27. Хренова Екатерина Алексеевна город Липецк МБОУ "Гимназия №64" города 
Липецка 9 Немецкий язык

28. Хабарова Яна Александровна город Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 11 Немецкий язык

29. Барбашина Яна Андреевна город Липецк МБОУ "Гимназия №64" города 
Липецка 11 Немецкий язык

30. Летова Евгения Васильевна город Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 10 Немецкий язык

31. Ботяйкин Егор Олегович город Липецк МБОУ гимназия №12 города 
Липецка 9 Основы безопасности 

жизнедеятельности

32. Кудрякова Валерия Игоревна Задонский район МБОУ СОШ с. Хмелинец 9 Основы безопасности 
жизнедеятельности

33. Коробкина Анастасия Евгеньевна Добринский район МБОУ СОШ №2 п. Добринка 9 Основы безопасности 
жизнедеятельности

34. Боева Анастасия Сергеевна Усманский район МБОУ лицей №1 г. Усмани 9 Основы безопасности 
жизнедеятельности

35. Ткаченко Анастасия Вадимовна Воловский район МБОУ СОШ с. Волово 9 Основы безопасности 
жизнедеятельности

36. Жданов Михаил Владимирович Лебедянский
район МБОУ СОШ №3 г. Лебедянь 9 Основы безопасности 

жизнедеятельности

37. Купавцева Дарья Вячеславовна город Елец МБОУ "СШ №10 с УИОП" 11 Основы безопасности 
жизнедеятельности



38. Савосин Егор Павлович Измалковский
район МБОУ "СОШ с. Чернава" 11 Основы безопасности 

жизнедеятельности

39. Веретенникова Дарья Игоревна Воловский район МБОУ СОШ с. Волово 10 Основы безопасности 
жизнедеятельности

40. Шепелев Евгений Александрович Тербунский район МБОУ СОШ с. Тербуны 11 Основы безопасности 
жизнедеятельности

41. Мартыненко Екатерина Александровна Лебедянский
район МБОУ "СОШ с. Ольховец" 10 Основы безопасности 

жизнедеятельности

42. Язынина Анастасия Владимировна Грязинский район МБОУ СОШ с. Синявка 11 Основы безопасности 
жизнедеятельности

43. Хрусталёва Анна Сергеевна Лебедянский
район

МБОУ СОШ с. Большое 
Попово 11 Основы безопасности 

жизнедеятельности

44. Фаустова Екатерина Владимировна Хлевенский район МБОУ СОШ с. Дмитряшевка 10 Основы безопасности 
жизнедеятельности

45. Суранов Александр Сергеевич город Елец МБОУ "СШ №10 с УИОП" И Основы безопасности 
жизнедеятельности

46. Киселева Виктория Романовна город Елец МБОУ "СШ №10 с УИОП" 10 Основы безопасности 
жизнедеятельности

47. Суедов Владимир Алексеевич Хлевенский район МБОУ "Лицей села Хлевное" 9 Технология

48. Ушаков Владислав Валерьевич город Липецк МБОУ гимназия №12 города 
Липецка 10 Технология

49. Данилов Никита Владимирович город Липецк МБОУ гимназия №12 города 
Липецка 10 Технология

50. Панкратов Тимофей Андреевич город Липецк МБОУ гимназия №12 города 
Липецка 10 Технология

51. Слугина Мария Сергеевна город Липецк МАОУ СОШ №29 города 
Липецка 9 Технология

52. Воронина Ульяна Г еннадиевна Хлевенский район МБОУ "Лицей села Хлевное" 9 Технология

53. Витюк Полина Андреевна город Липецк МБОУ гимназия №19 города 
Липецка 11 Технология



54. Антонова Полина Алексеевна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 10 Технология

55. Малютина Дарья Андреевна Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 10 Технология

56. Стахова Ульяна Павловна Липецкий район МБОУ СОШ села Хрущевка 11 Технология

57. Носиков Никита Г еннадьевич город Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 Физическая культура

58. Дедяев Александр Сергеевич Долгоруковский
район

МБОУ СОШ с. Верхний 
Ломовец 10 Физическая культура

59. Маляев Даниил Ростиславович Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 11 Физическая культура

60. Козлов Даниил Александрович город Елец МБОУ "СШ №10 с УИОП" 10 Физическая культура

61. Суранов Александр Сергеевич город Елец МБОУ "СШ №10 с УИОП" 11 Физическая культура

62. Осипов Никита Андреевич Измалковский
район МБОУ "ООШ с. Измалково" 9 Физическая культура

63. Давыдов Евгений Сергеевич Задонский район МБОУ СОШ №2 г. Задонска 11 Физическая культура

64. Ищенко Юлия Михайловна Липецкий район МБОУ гимназия села 
Боринское 10 Физическая культура

65. Иванова Елена Ивановна Липецкий район МБОУ СШ села Сенцово 10 Физическая культура

66. Климова Алла Сергеевна город Елец МБОУ "Лицей №5 г. Ельца" 9 Физическая культура

67. Тилиличкина Анастасия Дмитриевна Краснинский
район МБОУ СОШ с. Красное 10 Физическая культура

68. Оборотова Дарья Сергеевна город Елец МБОУ "СШ №10 с УИОП" 9 Физическая культура

69. Чеканова Александра Игоревна Долгоруковский
район МБОУ СОШ с. Братовщина 11 Физическая культура


